
 

 

   

RESOLUCION No. 0589 

Del 18 de Febrero de 2017 

 

POR LA CUAL SE OTORGAN GRADOS FEDERADOS 

A LAS SIGUIENTES PERSONAS QUE PERTENECEN A LA LIGA DE KARATE DO DE BOGOTÁ 

 

La Federación Colombiana de Karate Do en pleno uso de sus facultades legales y estatutarias 

y en especial las conferidas en el artículo 69 del estatuto.  

 

CONSIDERANDO: 
 

1. Que es deber del órgano de administración dar cumplimiento al estatuto y en especial a 
la: “Reglamentación Nacional de grados”:  

2. Que en concordancia con el estatuto vigente y sus reformas a partir del 29 de Marzo de 
2008 y su artículo 64 que reglamenta la “Comisión Nacional de Grados”.  

3. Que es obligación de la “Federación” dar cumplimiento a la reglamentación Nacional de 

Grados que rige en Colombia a partir de Enero de 2007, en especial al Capítulo II artículo 2, 
Capítulo IV artículos: 7, 8,9 Capítulo V artículo: 10.11, 12, 13, 14, 15,16 y 17.  

4. Que en cumplimiento del estatuto vigente y la reglamentación nacional de Grados, previa 

presentación del examen y con el lleno de los requisitos establecido ante la Comisión 

Nacional de Grados, el órgano de administración de la Federación Colombiana de Karate 

Do.  

 

RESUELVE: 

 

ARTÌCULO PRIMERO: Otorgar los grados a las siguientes personas: 

 

No. NOMBRES Y APELLIDOS GRADO LIGA CONCEPTO 

1 JUAN FELIPE  ROMERO MAYA 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

2 JUAN CAMILO ROMERO MAYA 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

3 JHOSEPF THIERRY RAMIREZ Z. 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

4 KENNY MORENO JIMENEZ 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

5 MONICA POLANCO G. 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

6 JUAN SEBASTIAN CASTELBLANCO  9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

7 FLAVIO CHAVEZ ROMERO 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

8 ANDRES MATEO CORDOBA RAMIREZ 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

9 CARLOS SERGIO BEDOYA LEON 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

10 JOSE SAUL LOPEZ GARCIA 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

11 LUIS CARLOS CORTES SANCHEZ 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

12 EMIRO ANDRES ZABALA HIGUERA 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

13 NICOLAS CANO CORDOBA 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

14 JOAN SEBASTIAN GARCIA DURAN 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

15 VICTOR MANUEL RODRIGUEZ 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

16 JOSE AULI ROSERO NIÑO 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 



 

 

   

17 SANTIAGO ROMERO 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

18 Pedro Alexander Arenas Lagos  9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

19 David Flores Hernandez 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

20 Brayan Stiven Sanchez Rincon 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

21 Carlos Nicolas Sanchez Salazar 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

22 JOHN ALEJANDRO IBAÑEZ ACOSTA 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

23 LAURA MELISSA VALBUENA MOYA 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

24 CHARYD SANDOVAL VERDUGO 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

25 KAREN DAYANA BUITRAGO  9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

26 NICOL GARZON VERDUGO  9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

27 DANNA DIAZ  9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

28 THOMAS DIAZ  9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

29 MATEO DIAZ  9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

30 NICOLAS CALVO 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

31 SEBASTIAN BRAVO GARZON  9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

32 DANIEL ESTEBAN  YANDUN SANABRIA  9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

33 ANGIE SOLER ALVINO  9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

34 DANNA VALENTINA RIVERA BUITRAGO  9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

35 SEBASTIAN CAMILO RIVERA BUITRAGO  9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

36 JESSICA ALEJANDRA GARZON BENITO  9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

37 JUAN ANGEL CRUZ MALDONADO  9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

38 LUCAS LEGUIZAMO VELANDIA 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

39 INGRID CATALINA ROMERO VASQUEZ 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

40 ERICK SANTIAGO SETINA MANJARRES 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

41 DAVID VELASCO LEON  9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

42 LUCAS DIAS ROMERO  9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

43 SAMUEL GARCIA CUBIDEZ 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

44 ESTEBAN MARTINEZ RAMOS 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

45 NICOLAS MARTINEZ RAMOS 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

46 

CHARLOTH 

KATHERINE 

RODRIGUEZ 

RODRIGUEZ 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

47 BRAYAN JULIAN 

RODRIGUEZ 

RODRIGUEZ 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

48 SANTIAGO CADENA RUEDA  9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

49 ALEJANDRO SIERRA FARIETA 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

50 JHON JAIRO PAEZ ALVINO  9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

51 DANIELA ANDREA GARZON RODRIGUEZ 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

52 JESUS ALEJANDRO ARIAS 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

53 SAMUEL ALEJANDRO LOPEZ 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

54 FELIPE ESTEBAN LOPEZ 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

55 

MICHAEL 

ALEJANDRO VELANDIA 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 



 

 

   

56 LEONARDO VELANDIA 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

57 SEBASTIAN FORIGUA ALFONSO 9 - 8 Kyu  BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

58 ANDRES MAURICIO DIAZ BALLEN 9 - 8 Kyu  BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

59 SEBASTIAN LEON ECHEVERRI 9 - 8 Kyu  BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

60 VICTOR ALEXANDER LUGO LEAL 9 - 8 Kyu  BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

61 DAVID SANTIAGO REY CASTRO  9 - 8 Kyu  BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

62 JUAN CAMILO SALAMANCA 9 - 8 Kyu  BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

63 NICOLAS ESTEBAN MAYORGA JIMENEZ 9 - 8 Kyu  BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

64 ANDRES DAVID RIVEROS GUZMAN 9 - 8 Kyu  BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

65 BRENDA VALENTINA BECERRA GALLO 9 - 8 Kyu  BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

66 ISABELA GOMEZ LEON 9 - 8 Kyu  BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

67 ANDRES FERNANDO CISNEROS CABRERA 9 - 8 Kyu  BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

68 JOHAN ANDRES GUERRERO 9 - 8 Kyu  BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

69 ADRIAN SNEYDER SARMIENTO VARGAS 9 - 8 Kyu  BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

70 SEBASTIAN GARCIA GARAVITO 9 - 8 Kyu  BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

71 ADRIAN SANTIAGO CORREDOR ROJAS 9 - 8 Kyu  BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

72 KAMAR JIMENEZ 9 - 8 Kyu  BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

73 HAIDER CAMILO CAMARGO BUITRAGO 9 - 8 Kyu  BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

74 LEIDY JOHANA CAMBEROS RUSINQUE 9 - 8 Kyu  BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

75 SANTIAGO REY 9 - 8 Kyu  BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

76 CAROLINA ANDRES VALBUENA MOYA 9 - 8 Kyu  BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

77 ANDRES FELIPE MOLANO FLORES 9 - 8 Kyu  BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

78 Nicoll Dayana Gonzalez Rodriguez 9 - 8 Kyu  BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

79 Juan Carlos Ortiz Chica 9 - 8 Kyu  BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

80 DIEGO ALEJANDRO LOZANO RODRIGUEZ 9 - 8 Kyu  BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

81 ESTEBAN MADROÑERO  9 - 8 Kyu  BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

82 MARIA ALEJANDRA BAQUERO BAQUERO 9 - 8 Kyu  BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

83 PAULA ANDREA BAQUERO BAQUERO 9 - 8 Kyu  BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

84 JOHAN CAMILO SANCHEZ HERRERA 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

85 MIGUEL ANDRES VELANDIA GONZALEZ 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

86 SERGIO ANDRES LOPEZ RODRIGUEZ 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

87 SALOME GUTIERREZ F. 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

88 MARIANA ALVAREZ HERRERA 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

89 JUAN DAVID CAMARGO CANO 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

90 JUAN ANDRES RUIZ ARDILA 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

91 DIANA FERNANDA SOLANO DIAZ 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

92 ELISA MARIA SIERRA VELEZ 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

93 JUSTO GREGORIO SIERRA VARGAS 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

94 ROBERTO YEZID GUEVARA SILVA 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

95 WAIRA CORREDOR ROJAS 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

96 JUAN PABLO JIMENEZ TOVAR 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 



 

 

   

97 SEBASTIAN MORA SERRANO 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

98 MARIANA GARCIA DUSSAN 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

99 CAMILO ANDRES COBOS GONZALEZ 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

100 Braian David Bernal Pinto 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

101 Daniel Esteban Castiblanco Guzman 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

102 Daniel Cifuentes Gómez 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

103 Sofi Nayibe Jimenez Diaz 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

104 Alejandra Montañez Torres 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

105 Lidia Victoria Osorio Esparsa 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

106 Jhon Mathiu Pineda Cardona 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

107 Santiago Rocha Montañez 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

108 Xuleima Gabriela Sanchez Son 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

109 RAFAEL ANDRES BAQUERO BAQUERO 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

110 LEXY XIMENA GARZON VERDUGO  8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

111 ERICK MATEO ORTIZ 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

112 FREDY ALEJANDRO GUEVARA GOMEZ 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

113 EDGAR ANDRES CENTENO HINCAPIE 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

114 JULIAN FELIPE USECHE LOPEZ 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

115 JUAN DAVID USECHE LOPEZ 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

116 JAY GERMAN VALENCIA V. 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

117 MARIA FERNANDA SUAREZ RESTREPO  8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

118 JUAN ESTEBAN SUAREZ RESTREPO  8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

119 ALEJANDRA BUSTOS  8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

120 SANTIAGO BUSTOS  8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

121 DIEGO ARMANDO CASTRO PARRA 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

122 ANGELA CERA MORENO 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

123 LUISA FERNANDA DUARTE 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

124 DAVID SANTIAGO FORERO 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

125 KAREN TATIANA FORERO 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

126 MARIA SAGRARIO GUERRERO 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

127 JULIAN DAVID PINILLA 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

128 SANDRA LILIANA BECERRA LONDOÑO 8- 7 Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

129 TOMAS ESTEBAN BRICEÑO BERNAL 8- 7 Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

130 SOFIA ALEJANDRA MORENO RAMIREZ 8- 7 Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

131 DAVID RICARDO CUELLAR 8- 7 Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

132 SEBASTIAN MANJARRES 8- 7 Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

133 SOFIA RAMIREZ CASTAÑEDA 8- 7 Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

134 KEVIN STEVEN BAZURDO BUITRAGO 8- 7 Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

135 JOSE MANUEL PADILLA PEREZ 8- 7 Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

136 Juan Sebastian Celis Blandon 8- 7 Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

137 Natalia Montoya Quimbaya 8- 7 Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 



 

 

   

138 Matthew Gianni Ruiz Valero 8- 7 Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

139 Santiago Usaquen 8- 7 Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

140 CARLOS ALBERTO LOBATON 7mo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

141 JUAN SEBASTIAN ARIAS GIRALDO 7mo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

142 JONATHAN JAVIER OLARTE  7mo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

143 BRYAN GARCIA MUNEVAR 7mo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

144 DANNY SANDOVAL CASTRO 7mo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

145 

MICHAEL 

ALEJANDRO ALMA MARTINEZ 7mo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

146 LORENA LUCIA PUERTO SUAREZ 7mo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

147 DANIEL FELIPE SALAZAR  7mo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

148 DANIEL FELIPE GARCIA 7mo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

149 LAURA SOFIA MALDONADO 7mo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

150 IVAN ZAYED VARGAS R. 7mo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

151 Natalia Andrea Arias Peñuela 7mo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

152 Lisbeth Kimberly Cortes Diagama  7mo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

153 Miguel Angel Medina Ayala 7mo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

154 Johnatan Stik Potes Plazas 7mo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

155 JONATHAN CAMILO RUIZ NIÑO 7mo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

156 TANIA VALENTINA VILLAMIZAR  7 - 6 Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

157 MAURO NICOLAS BOHORQUEZ 7 - 6 Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

158 JORGE ESTEBAN GOMEZ ZULUAGA 7 - 6 Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

159 JULIANA CAGUA 7 - 6 Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

160 CAMILA ANDREA RODRIGUEZ OJEDA 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

161 KARLA DANIELA ROJAS JOYA 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

162 ANTONIO DIAZ ALVAREZ 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

163 NICOLE GINETTE MORALES ROCHA 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

164 MARIO ALEJANDRO PUERTA ALARCON 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

165 

SEBASTIAN 

HERNANDO JIMENEZ RAMOS 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

166 FERNANDO 

PADILLA DI 

DOMENICO 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

167 SAMUEL ANDRES MONTENEGRO 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

168 PEDRO ESTEBAN SUA BELTRAN 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

169 ESTIBEN ANTONIO SUA BELTRAN 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

170 Omar Nicolas Contreras Fajardo 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

171 Alexander Gonzalez Cajamarca 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

172 Lizeth Valentina Reyes Contreras 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

173 SAEL GAMBA RODRIUEZ 6 - 5 Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

174 DAVID ALEJANDRO LOPEZ ZABALA  6 - 5 Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

175 JAVIER CISNEROS BONILLA 5to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

176 LAURA GABRIELA TORRES GOMEZ 5to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

